
Městys Dřevohostice

Usnesení z 19 zasedání Zastupitelstva městyse Dřevohostice
konaného dne 27. 2. 2014 od 17.00 hodin v zasedacím sále zámku

Zastupitelstvo městyse projednalo:
Program 19. zasedání ZM Dřevohostice

1. Určení ověřovatelů zápisu
2. Volba členů návrhové komise
3. Schválení programu
4. Majetkové záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
5. Majetkové záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
6. Majetkové záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
7. Majetkové záležitosti – odprodej nemovitého majetku
8. Majetkové záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
9. Majetkové záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
10. Majetkové záležitosti – směna pozemku 
11. Žádost Římskokatolické farnosti Dřevohostice o finanční příspěvek na II. etapu 

rekonstrukce střešní krytiny na kostele sv. Havla.
12. Žádost Domova Adam, příspěvkové organizace, o finanční výpomoc 
13. Příspěvek Spolku pro obnovu venkova ČR na rok 2014
14. Zpráva Policie ČR o stavu veřejného pořádku na teritoriu Obvodního oddělení Přerov 1
15. Žádost Sboru dobrovolných hasičů Dřevohostice o finanční příspěvek
16. Žádost T. J. Sokol Dřevohostice o finanční příspěvek
17. Žádost T. J. Sokol Dřevohostice, oddíl tenisu o finanční příspěvek
18. Informace

Zastupitelstvo městyse  schvaluje:
- ověřovatele zápisu z 19. zasedání: Danuše Kociánová a Aleš Sigmund

- návrhovou komisi ve složení: předseda Tomáš Doušek, členové Martin Josiek, Jaroslav Dopita

- rozšíření programu 19. zasedání ZM Dřevohostice o materiály: 
č. 15. Žádost Sboru dobrovolných hasičů Dřevohostice o finanční příspěvek, 
č. 16. Žádost T. J. Sokol Dřevohostice o finanční příspěvek
č. 17. Žádost T. J. Sokol Dřevohostice, oddíl tenisu o finanční příspěvek

- program 19. zasedání ZM Dřevohostice

Materiál č. 4: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje zveřejnění záměru na prodej části 
pozemku p.č. 14 - druh pozemku zahrada o výměře cca 105 m2 , vše zapsané na listu vlastnickém 
číslo 1001 pro katastrální území Dřevohostice , obec Dřevohostice, okres Přerov na katastrálním 
úřadě pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Přerov

Materiál č. 5: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice 
a) schvaluje smlouvu o prodeji části pozemku p.č. 1251 o výměře 1048 m2  v k.ú. Dřevohostice 

p. Josefu Doležalovi, ul. Mlýnská 300, Dřevohostice s podmínkou, že veškeré náklady spojené 
se vkladem vlastnického práva ponese kupující, rovněž uhradí daň z nabytí pozemku 
finančnímu úřadu 

1



b) schvaluje úhradu za pozemek ve výši 162.130 Kč formou splátek takto: 50% tj. 81.065 Kč při 
podpisu kupní smlouvy, 25% tj. 40.532 Kč do 31. 12. 2014 a 25% tj. 40.533 Kč do 30. 6. 2015. 
Splátky budou hrazeny na účet městyse Dřevohostice,

c) pověřuje starostu podat návrh na vklad na katastrální úřad po úhradě celkové ceny 
za pozemek.

Materiál č. 6: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje záměr č. 2/2014 na prodej 
pozemku v katastrálním území Dřevohostice, parcelní číslo 1142, druh pozemku – orná půda, 
v celkové výměře 4 397 m2, vše zapsané na listu vlastnickém číslo 1001 pro katastrální území 
Dřevohostice, obec Dřevohostice, okres Přerov na katastrálním úřadě pro Olomoucký kraj, 
katastrální pracoviště Přerov,umístění pozemku dle přiložené mapky.
Minimální cena pozemku je  stanovena na 14,34 Kč za 1 m2.
Veškeré výdaje související s koupí pozemku hradí kupující (právní služby a další nezbytné výdaje).
Pozemek bude prodán zájemci s nejvyšší nabídnutou cenou.
Platba při podpisu smlouvy.
Zájemci o tento pozemek, mohou podat písemnou žádost buď osobně na podatelně Úřadu městyse 
Dřevohostice v úředních hodinách, nebo žádost doručit poštou (při zaslání poštou platí razítko 
podání nejdéle 18. 3. 2014) na adresu: Městys Dřevohostice, Náměstí 74, 751 14 Dřevohostice a to 
nejdéle do 15.00 hod
Podmínky doručení:
Obálka musí být zalepená a označená textem „Záměr městyse Dřevohostice č. 2/2014 – 
NEOTVÍRAT“.

Materiál č. 7: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje záměr č. 3/2014 na prodej pozemku 
v katastrálním území Dřevohostice, parcelní číslo 1141 druh pozemku – orná půda, v celkové 
výměře 2 178 m2, vše zapsané na listu vlastnickém číslo 1001 pro katastrální území Dřevohostice, 
obec Dřevohostice, okres Přerov na katastrálním úřadě pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště 
Přerov,umístění pozemku dle přiložené mapky.
Minimální cena pozemku je stanovena na 14,34 Kč za 1 m2.
Veškeré výdaje související s koupí pozemku hradí kupující (právní služby a další nezbytné výdaje).
Pozemek bude prodán zájemci s nejvyšší nabídnutou cenou.
Platba při podpisu smlouvy.
Zájemci o tento pozemek, mohou podat písemnou žádost buď osobně na podatelně Úřadu městyse 
Dřevohostice v úředních hodinách, nebo žádost doručit poštou (při zaslání poštou platí razítko 
podání nejdéle 18. 3. 2014) na adresu: Městys Dřevohostice, Náměstí 74, 751 14 Dřevohostice a to 
nejdéle do 15.00 hod
Podmínky doručení:
Obálka musí být zalepená a označená textem „Záměr městyse Dřevohostice č. 3/2014 – 
NEOTVÍRAT“.
  
Materiál č. 8: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje záměr č. 4/2014 na prodej 
pozemků v katastrálním území Dřevohostice, pozemku parc.č. 1017 o výměře 77 m2 zastavěna 
plocha a nádvoří, 1018 o výměře 77 m2 zastavěna plocha a nádvoří, 1019 o výměře 444 m2 zahrada, 
1020/2 o výměře 250 m2 trvalý travní porost, 1021/2 o výměře 73 m2 zahrada, 1021/3 o výměře 
49 m2 zahrada, vše zapsané na listu vlastnickém číslo 1001 pro katastrální území Dřevohostice , 
obec Dřevohostice, okres Přerov na katastrálním úřadě pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště 
Přerov,umístění pozemku dle přiložené mapky.
Minimální celková cena za pozemky je  stanovena na 21 470,- Kč
Veškeré výdaje související s koupí pozemku hradí kupující (právní služby a další nezbytné výdaje).
Pozemek bude prodán zájemci s nejvyšší nabídnutou cenou.

2



Platba při podpisu smlouvy.
Zájemci o tento pozemek, mohou podat písemnou žádost buď osobně na podatelně Úřadu městyse 
Dřevohostice v úředních hodinách, nebo žádost doručit poštou (při zaslání poštou platí razítko 
podání nejdéle 18. 3. 2014) na adresu: Městys Dřevohostice, Náměstí 74, 751 14 Dřevohostice a to 
nejdéle do 15.00 hod
Podmínky doručení:
Obálka musí být zalepená a označená textem „Záměr městyse Dřevohostice č. 4/2014 – 
NEOTVÍRAT“.

Materiál č. 10: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje směnu pozemků, a to dílu d) 
odděleného z pozemku 508/1 ve vlastnictví městyse Dřevohostice a dílu b) odděleného z pozemku 
p.č. 508/2 ve vlastnictví manželů Tomáše a Ilony Zbíralových, oba o výměře 49 m2, na základě 
geometrického plánu č. 602-208/2013 zpracovaného Pavlem Roubalíkem, vše v k.ú. a obci 
Dřevohostice a to bez vzájemného doplatku. 

Materiál č. 11:  Usnesení nebylo přijato

Materiál č. 12: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000,- 
Kč Domovu Adam Dřevohostice, Lapač 449, Dřevohostice na Tenisový turnaj mezi klienty 
Domova Adam Dřevohostice, příspěvkové organizace a hráči tenisového klubu při T. J. Sokol 
Dřevohostice

Materiál č. 15: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje finanční příspěvek ve výši 
50.000,- Kč  Sboru dobrovolných hasičů Dřevohostice na oslavy 130. výročí založení sboru

Materiál č. 16: Usnesení nebylo přijato

Materiál č. 17: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje finanční příspěvek z rozpočtu 
městyse na volnočasové aktivity dětí a mládeže ve výši 14.958 Kč tenisovému oddílu T. J. Sokol 
Dřevohostice

Usnesení bylo přečteno a odsouhlasena obsahová shodnost s průběhem jednání. 

V Dřevohosticích, dne 27. 2. 2014 v 19.44 hodin

Petr Dostál, v.r. Stanislav Skýpala, v.r.
     místostarosta městyse   starosta městyse

vyvěšeno: 

sňato:

3


